5.4.1 A verificação da conformidade das propostas poderá ser feita exclusivamente 

em relação à proposta mais bem classificada. 

5.5. Critério de aceitabilidade de preços: para a presente licitação adota-se como critério 
o valor máximo aceitável equivalente a R$ 209.304,00 (duzentos e nove mil e trezentos 
e quatro reais), definido com base na determinação do Superintendente Administrativo e 
Financeiro, conforme despacho eletrônico 3597329. 

5.5.1 As licitantes deverão respeitar o(s) valor(es) máximo(s) aceitável(eis) 

indicado(s) neste Edital, pois se não fizerem e, porventura, chegarem à fase de